

«СОГЛАСОВАНО»

22 885.36 py6.

«УТВЕРЖДАЮ»

22 885.36 py6.

Форма по МДС 81-35.2004

« _____ » 20 ____ г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-01

(Локальный сметный расчет)

Сметная стоимость: **22.885** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.027** тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **2.834** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 2000 г. и текущих ценах на 1-й квартал 2015 г.

Всего с НР и СП

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2.	Е67-4-3 (Постановление № 862 от 02.08.2012)	Демонтаж светильников с лампами накаливания	100 шт.	0.04	50.24	2.01	604.34	24.18	12.03	
2. 1.	31-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	6.32	0.2528	7.800	1.97	94.690	23.94	12.139
2. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.03	0.0012	8.333	0.01	141.667	0.17	17
2. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномоментные, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.03	0.0012	31.26	0.04	196.60	0.24	6
		Накладные расходы	(1)			11.60	0.01	140.82	0.17	17
						85%	1.68	72%		
		Сметная прибыль				65%	1.29	52%	12.54	
							=(85.0* (0.85))			
							=(65.0* (0.8))			
		Всего с НР и СП				4.98			54.08	
3.	Ц08-02-402-01 (Постановление № 862 от 02.08.2012)	Кабель двух-четырёхжильный по установленным конструкциям и лоткам с установкой ответвительных коробок в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм2	100 м	0.8	795.43	636.34	4 926.76	3 941.41	6.194	
		Начисления: Н17= 2								
3. 1.	31-2038	Рабочий монтажник среднего разряда 3,8	чел.-ч	15.3	12.24	9.400	115.06	114.120	1 396.83	12.14
3. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.89	1.512	13.499	20.41	163.889	247.80	12.141
3. 3.	X02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	1.89	1.512	134.65	203.59	737.26	1 114.74	5.475
			(1)			13.50	20.41	163.89	247.80	12.141
3. 4.	X04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	2.7	2.16	8.10	17.50	34.11	73.68	4.21
3. 5.	X33-1451	Перфораторы электрические	маш.-ч	3.45	2.76	2.08	5.74	5.29	14.60	2.544
3. 6.	X40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	1.89	1.512	107.30	162.24	665.07	1 005.59	6.198
			(1)			11.60	17.54			
3. 7.	C101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	1.9	1.52	14.13	21.48	70.16	106.64	4.965
3. 8.	C101-2143	Краска	кг	0.4	0.32	20.68	6.62	45.98	14.71	2.222
3. 9.	C101-2478	Лента К226	100 м	0.055	0.044	109.11	4.80	180.64	7.95	1.656
3. 10.	C101-2493	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛЭСЛП, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм	кг	0.16	0.128	94.61	12.11	148.85	19.05	1.573
3. 11.	C111-0086	Бирки маркировочные	100 шт.	0.41	0.328	15.28	5.01	34.50	11.32	2.259
3. 12.	C509-0033	Сжимы ответвительные	100 шт.	0.16	0.128	528.00	67.58	1 054.81	135.02	1.998
3. 13.	C509-0070	Кнопки монтажные	1000 шт.	0.02	0.016	19.50	0.31	27.51	0.44	1.419
3. 14.	C509-0143	Полоски и пражки для крепления проводов	100 шт.	0.3	0.24	50.00	12.00	53.75	12.90	1.075
		Накладные расходы				95%	128.70	81%	1 332.15	
							=(95.0* (0.85))			

< 1111 * 35 * 02-01-01 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01 Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Сметная прибыль										
							65%	88.06	52%	855.21
							=((65.0* (0.8)))			
							853.10	6 128.77		

Всего с НР и СП

4.	C501-8483 (Приказ № 535 от 11.11.2011)	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 2,5 мм2	1000 м	0.08	6 920.41	553.63	115 497.75	9 239.82	16.69
----	---	--	--------	------	----------	--------	------------	----------	-------

5.	Ц08-03-593-06 (Постановление № 862 от 02.08.2012)	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт.	0.04	4 108.67	164.34	16 386.76	655.49	3.989
Начисления: Н17= 2									

5. 1.	31-2042	Рабочий монтажник среднего разряда 4,2	чел.-ч	88.3	3.532	9.920	35.04	120.430	425.36	12.14
-------	---------	--	--------	------	-------	-------	-------	---------	--------	-------

5. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	43.76	1.7504	11.654	20.40	5.096	8.92	0.437
-------	------------	--------------------------	--------	-------	--------	--------	-------	-------	------	-------

5. 3.	X02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч (1)	1.36	0.0544	134.65	7.32	737.26	40.11	5.48
-------	----------	--	---------------	------	--------	--------	------	--------	-------	------

5. 4.	X03-0902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	маш.-ч (1)	42.4	1.696	31.14	52.81	19.67	4.11	2.055
-------	----------	--	---------------	------	-------	-------	-------	-------	------	-------

5. 5.	X33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	25.6	1.024	1.95	2.00	4.01	36.18	6.195
-------	----------	---------------------	--------	------	-------	------	------	------	-------	-------

5. 6.	X40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч (1)	1.36	0.0544	107.30	5.84	665.07	36.18	6.195
-------	----------	--	---------------	------	--------	--------	------	--------	-------	-------

5. 7.	C101-0115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	т	0.00306	0.0001224	9 140.00	1.12	41 830.63	5.12	4.571
-------	-----------	---	---	---------	-----------	----------	------	-----------	------	-------

5. 8.	C101-2493	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм	кг	0.31	0.0124	94.61	1.17	148.85	1.85	1.581
-------	-----------	---	----	------	--------	-------	------	--------	------	-------

5. 9.	C101-3914	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт.	4.08	0.1632	7.25	1.18	143.60	23.44	19.864
-------	-----------	-----------------------------------	---------	------	--------	------	------	--------	-------	--------

5. 10.	C503-0472	Розетка потолочная	100 шт.	1.02	0.0408	345.00	14.08	606.31	24.74	1.757
--------	-----------	--------------------	---------	------	--------	--------	-------	--------	-------	-------

5. 11.	C509-0033	Сжимы ответвительные	100 шт.	2.04	0.0816	528.00	43.08	1 054.81	86.07	1.998
--------	-----------	----------------------	---------	------	--------	--------	-------	----------	-------	-------

Накладные расходы

Сметная прибыль

6.	П1.	Всего с НР и СП Светильник НСП-02 с решеткой окрашенный	шт.	4	48.41	193.64	274.97	1 099.88	5.68
----	-----	--	-----	---	-------	--------	--------	----------	------

ИТОГО ПО СМЕТЕ

1 610.36 15 692.60 9.745

